peruersorum hominum iictibus tutum , & periculo va-  
 cuum ? Recte itaque Græci , & Pontificij supra naturam  
 Transubstantiationem fieri statuunt, quia Diuina opera-  
 tione fit , & verum statuunt , & per Transubstantiatio-  
 nem fieri illum non statuere ; id ex tuo cerebro falsum  
 dicas , quia vbi vnius substantiae mutatio est , & in aliam  
 transitus , vt in pane sanctificato substantia panis esse ,  
 cesset & substantia corporis Christi intromittitur, ibi ve-  
 ra transubstantiatio dicitur , & est, licet modus transitus  
 ignoretur , & verbis inenarrabilis est, quia supra naturam  
 est. Quod subditur de Sacerdote, qui in rebus Theologicis  
 versati sunt, non dubitant , sed certo teneat , auctoritate  
 ordinis , Sacerdotem esse symbolorū factorem , & si vis,  
 creatorem , non quia illa de nouo creat , qua enim ratio-  
 ne , quæ ante consecrationem sunt , fieri de nouo , &  
 Christus creator omnium , æterni Dei filius a creature  
 creari , vel fieri dicetur ? Et tamen sic loquuntur, quia  
 verborum diuinorum prolatione , & aduentu Spiritus S.  
 operatur , vt accidentia panis , & vini, quæ post conse-  
 crationem supersunt, mutata substantia corpus Christi ,  
 ibidem per illa verba a Sacerdote introductū, vt sic dicā,  
 reconditūr ; & hoc modo vere possunt cadere sub ra-  
 tione θηριεγίας , cum substantia panis transubstantietur ,  
 & corporis Christi substantia, vbi non erat, immittatur.  
 Quia vero totum id quod fit , virtute diuina fit , Diony-  
 sus autor antiquus , vt transubstantiationem exprimat,  
 Christum θηριεγὸν Κυρβάλων appellauit . Est siquidem  
 eorum symbolorū factor, non quod illa tum produixerit,  
 sed quod tum absque substantia sua naturali facit existe-  
 re , quod a Montacutio nolente vis veritatis , licet non  
 usquequaque, extorquet . Quamquavi, & sensu fano haud ne-  
 gauerim dici posse , & Sacerdotem illorum , θηριεγόν , qui panem  
 communem , & vinum profanum , ad usus sacros separatum  
 τελετήσα sua , vi verborum Christi μεταβολῆς . Annon-  
 me-

meminisse suorum poterat. Non creditur Ambrosius cum Aquinate, ne tum cum in libro de ijs, qui mysterijs initiantur cap. 9. scriberet: Quid hic quæris naturæ ordinem in Christi corpore, cum prætet naturam sit ipse dominus, natus de Virgine? Recle curiositatū humanae patibulum fixit, qui modum Deo figere præsumperunt. Veram, ait, extitisse Christi carnem, nemo ambigit, at non sub speciebus panis, & vini, substantia mutata. Hoc non dicit, sed veram: nam qui de phanasia blasphemant, erant multi. Quare non quod in alijs desideras, & laudas patibulum fixum, tuæ curiositati non figis?

Pag. 349. Credimus Christum fide adesse, Christum eßē, corpus Christi participatum, sed μυστηριοῦ, μυστήριον enim est. Ideo hic oportet μύσησόμα, & fibulam imponere curiositati. Et nihilominus impudens musca est, dū percuriosius a Pontificijs efflagitat: Non erges Transubstantiationem, monstrum hoc verbi rei e Patrum scriptis appone, infer, conclude. Tenetne, quid dicit? Dum dicta Σεραπίδειον εἴθελε, αἱ τὰ φαρμάκων ἴμφυτοις τὰ δηλητήρια. Et dum sustinere pugnam contentionibus videri vis in improba cęcaq; contradictionum præcipitia, funestis ominibus deiiceris. Quæ sequuntur, laborant sacramentariorū morbo; In eū finem, ut sint symbola significantia corporis, & sanguinis Iesu Christi. Neq; enim significant corpus, & sanguinem Christi. Sed re vera sunt corpus, & sanguis Christi, & dū absuntur, verissime editur corpus Christi, & bibitur sanguis quod Christus dixerat, Qui manducat meā carnem, & bibt meū sanguinem. Nec aliud innuunt, quæ subiungit; Sed nunquam modus determinatur per μεταστίστιν, mutationem substantie panis in substantiā corporis, a te flagitamus. Nec quicquam plane vult, cum Hagitat, quod tenet, & abundanter. Quæris μεταστίστιν, quam interpretaris mutationem. Et iam tot apud Patres antiquos, & recentiores vocabula legis, quæ mutationem notant, μεταβολὴ μεταστίστιν, μετασυχέστιν, &c. & nihilominus μεταστίστιν flagitas. Habes rem tot expressam vocabulis, & de nomine

mine quæstionem mouet? Quasi vero veteres , & prisci viri superiori memoria Doctores Ecclesiæ in Græcorum lingua , ac studijs eo magistro vti debuissent, & pro illius nutu rebus Ecclesiasticis nomina imponere . Vsurparunt , quæ ad tantū mysterium, & Transubstantiationem in ea lingua videbantur aptissima, inter quæ non postremum locum videbatur occupasse μεταποιησ̄ , & μεταποίησις quibus, si nimium tui juris , & sententiaꝝ non est substantiam vnius in alterius substantiam immutari, & transelementari persuasissimum habuere. Ut alios mis-  
dos faciam , Gregorius Nazianzenus eadem Oratione ; Γεννᾶσ̄ γδ λέγε Οὐκ ἐκ τῷ αὐτῷ τῇ ἀντε μόνον, καὶ δὲ ἐτέροι  
ἐτέροι, α'λλα καὶ δὲ ἐτέρων τῇ ἀντᾳ, καὶ ἐκ τῷ αὐτῷ ἐτέροι . εἰ δὲ  
τῷ πιστὸς ὁ λόγος καὶ ἀλλος οὐσὶ θόποι . γεννήσεως, ἀντὶ τι υφ  
έαυτε διαπανώμονον, καὶ τικλόμονον . ἔτσι δ' ἡ ἐξιστατῆ πας ιαυ-  
τῶν εἰς ἄλλων ζώων εἰς ἄλλα μεθισά μονά τε καὶ μεταποιεύμενα φιλο-  
τιμία πύσεως . Gigni etenim dicuntur, non modo ex ijsdem eadem,  
atq; ex diuersis diuersa, sed eadem ex diuersis, ac diuersa ex ijsdem.  
Quod si etiam cuiquam fidem facit hic sermo, aliis est generationis  
modus, vt idē animal a se ipso consumatur , & proceretur. Sunt etiā,  
quæ velut quadam naturæ magnificenter a se ipsis quodammodo de-  
sciscunt, atque ex alijs animalibus in alia transeunt, atque immu-  
tantur . Hos generationis modos alij exponunt , & inter  
eos præcipiuus , Elias Cretensis , Ex diuersis diuersa , vt ex  
asino mare , & equa muli : eadem ex diuersis, vt ranæ, quæ  
partim ex ranis, partim ex cæno lutoque gignuntur ; ta-  
men & hæc , & illa ranæ sunt. Ex ijsdem diuersa, vt quæ ex  
asinis equas , & asinis ineuntibus generantur: tam enim  
earum quam illarum pàtres asini sunt , & tamen fetus  
inter se differunt . Ex alijs animalibus in alia, huiusmodi  
sunt εμπιδες, culicum species quædam, quæ ex ascariidum ,  
sive tipularum natura in empidas transeunt, Μεθισά μονά  
Τε καὶ μεταποιεύμενα. Dabo tibi Græca Eliæ Crerensis verba,  
quæ, quia diffusiora, expressius hęc notant, designantur.